
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2025 - CREDENCIAMENTO PARA FUTURA E EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS

HOMOLOGAÇÃO DOS CREDENCIADOS

A Secretaria de Cultura informa a lista atualizada de credenciados no Edital de Chamamento Público nº 014/2025 - Credenciamento para Eventual e Futura Contratação de Serviços Artísiticos e Culturais. Os credenciados estão classificados de acordo com o número de inscrição.

Total N. N° DE INSCRIÇÃO PROPONENTE MEI/PJ LINGUAGEM PROPOSTA SITUAÇÃO DATA DE ENVIO DA
INSCRIÇÃO

ETAPA DE
HABILITAÇÃO OBSERVAÇÕES

PONTUAÇÃO TOTAL
PARA FINS DE CACHÊ
- ITEM 8 DO EDITAL

014/2026

CONVOCAÇÕES

17

1 PF - 2025 - 006 Le'Garoto Samba Música Le'Garoto Samba Habilitada 29/01/2025

2 PF - 2025 - 007 Paulo Ricardo Franzmann Música Nos embalos da Jovem Guarda Habilitada 29/01/2025

3 PF - 2025 - 008 Cassiano Bernardo de Oliveira Música Foragidos do Arizona Habilitada 30/01/2025

PF - 2025 - 009 Paulo Ricardo Franzmann Música Stoned Water apresenta Rock Latino
Americano Habilitada 04/02/2025

4 PJ/MEI - 2025-001 Marcos Antônio Janowitz Música A Alma da Guitarra Habilitada 21/01/2025

5 PJ/MEI - 2025-003 BiblioBike Produções Artísticas e
Culturais LTDA Livro, leitura e literatura Intervenções Literárias para conectar

Leitores e Livros Habilitada 21/01/2025

6 PJ/MEI - 2025-004 BiblioBike Produções Artísticas e
Culturais LTDA Livro, leitura e literatura Mediação de Leitura: Caminhos para

formar leitores. Habilitada 21/01/2025

7 PJ/MEI - 2025-007 Rodrigo Severo Teles Música Rodrigo S. Teles apresenta Os grandes
nomes da MPB Habilitada 22/01/2025

8 PJ/MEI - 2025-008 Lamparina Cultural LTDA Outro: todas as linguagens
Oficina de elaboração de projetos e

captação de recursos com Camila Miotto
e Luciele Pompeo.

Habilitada 22/01/2025

9 PJ/MEI - 2025-009 Roger Augusto de Andrade Música Show com DJ Rogger Habilitada 22/01/2025

10 PJ/MEI - 2025-010 Marciano de Farias Música Show Edu Farias Habilitada 22/01/2025

11 PJ/MEI - 2025-011 Rodrigo Severo Teles Música Garotos da Rua 42 anos de estrada Habilitada 22/01/2025

12 PJ/MEI - 2025-013 Michelle Silveira da Silva Artes Cênicas - Circo
ALEGRIA ALEGRIA! Intervenções

artísticas com a Palhaça Barrica e
Convidadas

Habilitada 27/01/2025

13 PJ/MEI - 2025-014 Clodoaldo Calai/ Cia Muiraquitã -
MEI Artes Cênicas - Teatro Nós Três Habilitada 28/01/2025

14 PJ/MEI - 2025-015 Jamir Camargo de Brum Música 50 ANOS DE MÚSICA E BONS
TEMPOS COM JHONNY CAMARGO Habilitada 29/01/2025

15 PJ/MEI - 2025-017 Rodrigo Severo Teles Música Mister Magoo 26 anos de Rock Habilitada 30/01/2025

16 PJ/MEI - 2025-018 Curioni Eventos LTDA Música Banda Indexão Habilitada 31/01/2025

17 PJ/MEI - 2025-019 Aline Cândido de Souza Música Orquestra de Acordeon Habilitada 31/01/2025

1 PF - 2025 - 001 Carolina Cipriani Ponzi Música O Legado do Rock Inabilitada 21/01/2025

2 PF - 2025 - 002 Jamir Camargo de Brum Música Nossos Bailes Inabilitada 22/01/2025

PF Etapa 02 -
30/01/2025 28

PF Etapa 02 -
30/01/2025 35

PF Etapa 03 -
05/02/2025 44

PF Etapa 03 -
05/02/2025 45

PJ/MEI Etapa 01 -
27/01/2025 43

PJ/MEI Etapa 01 -
27/01/2025 45

PJ/MEI Etapa 01 -
27/01/2025 43

PJ/MEI Etapa 01 -
27/01/2025 45

PJ/MEI Etapa 01 -
27/01/2025 48

PJ/MEI Etapa 02 -
30/01/2025 43

PJ/MEI Etapa 01 -
27/01/2025 45

PJ/MEI Etapa 02 -
30/01/2025 48

PJ/MEI Etapa 02 -
30/01/2025 60

PJ/MEI Etapa 02 -
30/01/2025 55

PJ/MEI Etapa 02 -
30/01/2025 42

PJ/MEI Etapa 02 -
30/01/2025 41

PJ/MEI Etapa 03 -
05/02/2025 44

PJ/MEI Etapa 03 -
05/02/2025 40

PF Etapa 01 -
27/01/2025 -

PF Etapa 02 -
30/01/2025 -

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Habilitada pós recurso.

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2026

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2025

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2026

Documetação de Acordo com o item 4 do
Edital 014/2027

Documentação entregue em desacordo com o
item 4 do Edital. Não apresentou: c)

Comprovante de endereço residencial (90) dias
ou Declaração de residência assinada pelo
proprietário que estiver indicado na fatura,

conforme modelo disponível no Anexo III deste
Edital. Foram verificadas inconsistências nos

seguinte documentos: d) Roteiro de elaboração
de proposta disponível no Anexo I deste Edital

(sem assinatura).
Documentação entregue em desacordo com o

item 4 do Edital. Não apresentou: c)
Comprovante de endereço residencial
atualizado (90 dias) ou Declaração de

residência assinada pelo proprietário que estiver
indicado na fatura, conforme modelo
disponível no Anexo III deste Edital;

d) Roteiro de elaboração de proposta disponível
no Anexo I deste Edital.

1) 30/01/2025 - Férias na Biblioteca -
R$ 3.000,00 - Termo 001/2025

1) 02/02/2025 - 1ª Etapa Sul
Brasileiro de Motonáutica - R$
3.500,00 - Termo 002/2025

1) 02/02/2025 - 1ª Etapa Sul
Brasileiro de Motonáutica - R$
4.000,00 - Termo 004/2025.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
12

D
-4

08
2-

6F
A

0-
0C

4F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
12

D
-4

08
2-

6F
A

0-
0C

4F



9

1
27 Total de Propostas Inscritas

3 PF - 2025 - 003 Gabriel Santos Branco Música Show da Gaita ponto Inabilitada 23/01/2025

4 PF - 2025 - 004 Gabriel Santos Branco Música GB e Banda Inabilitada 23/01/2025

5 PF - 2025 - 005 Gabrielpereirabranco@hotmail.com Música GB Acústico Inabilitada 23/01/2025

6 PJ/MEI - 2025-002 Lorena Abud Pereira Audiovisual/ Música A melhor Resenha acontece entre
amigos! Inabilitada 21/01/2025

7 PJ/MEI - 2025-006 Jhonny Camargo Música 50 anos de música e bons tempos com
Jhonny Camargo Inabilitada 21/01/2025

8 PJ/MEI - 2025-012 Rogério Maciel de Mello Música Apresentação Banda ao vivo - Banda Tio
Chico Inabilitada 23/01/2025

9 PJ/MEI - 2025-016 Curioni Eventos LTDA Música Banda Indexão Inabilitada 29/01/2025

1 PJ/MEI - 2025-005 Marciano de Farias PJ/MEI Música Show Edu Farias Inscrição em
Duplicidade 21/01/2025 -

Secretário de Cultura

PF Etapa 02 -
30/01/2025 -

PF Etapa 02 -
30/01/2025 -

PF Etapa 02 -
30/01/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/01/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/01/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
30/01/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
30/01/2025 -

Chapecó, 05 de fevereiro de 2025

Documentação entregue em desacordo com o
item 4 do Edital. Não apresentou: c)

Comprovante de endereço residencial
atualizado (90 dias) ou Declaração de

residência assinada pelo proprietário que estiver
indicado na fatura, conforme modelo
disponível no Anexo III deste Edital;

d) Roteiro de elaboração de proposta disponível
no Anexo I deste Edital (sem assinatura)

Documentação entregue em desacordo com o
item 4 do Edital. Não apresentou: c)

Comprovante de endereço residencial
atualizado (90 dias) ou Declaração de

residência assinada pelo proprietário que estiver
indicado na fatura, conforme modelo
disponível no Anexo III deste Edital;

d) Roteiro de elaboração de proposta disponível
no Anexo I deste Edital (sem assinatura)

Documentação entregue em desacordo com o
item 4 do Edital. Não apresentou: c)

Comprovante de endereço residencial
atualizado (90 dias) ou Declaração de

residência assinada pelo proprietário que estiver
indicado na fatura, conforme modelo
disponível no Anexo III deste Edital;

d) Roteiro de elaboração de proposta disponível
no Anexo I deste Edital (sem assinatura)

Documentação entregue em desacordo com o
item 4 do Edital. Não apresentou: d) Roteiro de
elaboração de proposta disponível no Anexo I

do Edital; e) Documentos e mídias digitais, que
comprovem a qualificação do proponente, que

deverão ser disponibilizados via Link de
plataforma de hospedagem de acesso livre sem

prazo de expiração.
Documentação entregue em desacordo com o
item 4 do Edital. Não apresentou: a) Arquivo
digital do documento de identidade (RG) e/ou

equivalente do responsável legal.
Documentação entregue em desacordo com o

item 4 do Edital. Não apresentou:
d) Roteiro de elaboração de proposta disponível

no Anexo I deste Edital.
Documentação entregue em desacordo com o

item 4 do Edital. Não apresentou:
d) Roteiro de elaboração de proposta disponível

no Anexo I deste Edital.

- -

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO
Assinado digitalmente

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
12

D
-4

08
2-

6F
A

0-
0C

4F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
12

D
-4

08
2-

6F
A

0-
0C

4F


